令和元年９月９日

  事業主 各位

高 萩 市 長

北 茨 城 市 長

高 萩 市 商 工 会 長

北 茨 城 市 商 工 会 長

高 萩 公 共 職 業 安 定 所 長

令和元年度 北茨城市・高萩市高校生就職面接会の開催について

 新規高等学校卒業予定者の就職促進につきましては、日頃よりご協力を頂き厚く御礼申し上げます。

 この度、令和２年３月新規高等学校卒業予定者を対象とした、面接会を、下記により高萩市、北茨城市、

高萩市商工会、北茨城市商工会、ハローワーク高萩主催で開催いたしますので、ご案内申し上げます。

 面接会の趣旨をご了承の上、参加を希望される際は、申込手続きについてのご対応方よろしくお願いいた

します。

記

１ 日時・場所

  令和元年１０月２３日（水）１３：３０～１５：３０（受付１３：００～）
北茨城市民ふれあいセンター（北茨城市磯原町本町２－５－１５）

２ 対象者

   令和２年３月新規高等学校卒業予定者
３ 募集事業所数

   ３０社程度（原則ハローワーク高萩管内に本社または就業場所を有する事業所等）

４ 開催方法（裏面別紙１参照）

・事業所ごとにコーナーを設置し、採用担当者と参加生徒の対面方式による面接選考を実施します。

・参加決定事業所は生徒向けの事前情報資料として、「事業所情報シート」（別紙２、３参照）を提出

 いただきます。takahagi-anteisho@mhlw.go.jpへ空メールをいただけば、データを送付いたします（参

 加決定前のメール可）。

５ 申込期間・申込方法

  【申込期間】令和元年９月１８日（水）～９月３０日（月）１７時まで

  【申込方法】・ＦＡＸによる申込。「北茨城市・高萩市高校生就職面接会参加申込書」（別紙４）

に必要事項を記入の上ハローワーク高萩あてＦＡＸして下さい。(FAX0293－23－6520）

・9月5日以降学校から事業所へ提出される応募書類については、9月16日以降迅速かつ

公正な選考を実施していただき、学校へ選考通知後、面接会のお申込みをして下さい。

         ※募集定数を超えた場合は、高校生の希望を考慮し、参加事業所を決定します。
        ○参加の可否については、１０月７日（月）に通知を発送し、１０月８日（火）に各市、

各商工会のホームページに掲載予定です。

        ＊面接会のお申込みをされた事業所で、面接会を待たず採用人数に達した場合、速やかに

参加辞退のご連絡をお願いします。

【問い合わせ先】ハローワーク高萩  ℡ ０２９３－２２－２５４９  茅根・布施あて

別紙1

『高校生就職面接会』開催方法について

１.「事業所情報シート」の作成について

〇参加企業には、「事業所情報シート」を作成して頂きます（各学校に求人票と共に提供します）。

   データ提出締切：１０月 1１日（金）（PDF 形式に保存して）データをメール送信。

・見本書式の作成用データをご希望の場合は、データ送付いたします（参加決定前でも可能）。

   件名に「事業所情報シート書式希望」とご記入の上 takahagi-anteisho@mhlw.go.jp まで空メー

ルを送信してください。

   なお、作成について不明な点は、お気軽にお問合せ下さい。

２．会場について
○コンセントは、事前に申請して下さい（数制限あり）。

＊コンセント使用などは、ご希望に添えない場合もありますので、ご了承下さい。

令和元年度 北茨城市・高萩市

面接会等行事予定のご案内及び昨年度実績状況

① 令和元年１０月２３日（水）「高校生就職面接会」 北茨城市民ふれあいセンター

平成３０年度：参加事業所数 ４２社  参加生徒 ３１名  内定率６７．７％

② 令和元年１１月２７日（水）「地元で働こう！就職面接会」 高萩市総合福祉センター

平成３０年度：参加事業所数 ３４社  参加者数 ５７名  内定率４０．４％

③ 令和２年１月２４日（金）「生涯現役面接会（仮称）」 高萩市総合福祉センター

今年度初企画です

④ 令和２年２月２０日（木）２１日（金）「高校２年生対象 企業説明会」高萩市総合福祉センター

平成３０年度：参加事業所数 ５４社  参加生徒５２５名 （２日間合計）